
Автономная некоммерческая организация попредоставлению социальных услуг «Надежда»(АНО «Надежда)
П Р И К А З

01.10.2019 г. № 3
г. Елец

Об утверждении тарифов надополнительные социальныеуслуги

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и приказомуправления социальной защиты населения Липецкой области от 09 декабря2010 года № 724 «Об утверждении Порядка определения платы за оказанныеуслуги (выполнение работ) для граждан и юридических лиц,предоставляемые государственным бюджетными учреждениями,находящимися в ведении управления социальной защиты населенияЛипецкой области, на платной основе»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить тарифы на дополнительные социальные услуги согласноприложению (РАСЧЕТ стоимости дополнительных социальных услуг,оказываемых АНО «Надежда»).2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2019 года.

Директор АНО «Надежда» А.Б. Стройкова



Приложение №1 кприказу директораАНО «Надежда»от 01 октября 2019г. № 3

ТАРИФЫна дополнительные социальные услуги, предоставляемые получателям социальных услугв форме социального обслуживания на дому на 2019 год»
№п/п Наименование услуги Ед.измерен.1 услуги

Время Тариф на 1услугу, руб.
1. Услуги сиделки в дневное время мин. 60 157.202. Услуги сиделки в ночное время мин. 60 235.203. Сопровождение на прогулках:4. -прогулка, одевание и раздевание мин. 50 131.005. -прогулка в кресло–коляске (помощь в переодевании, помощь вперемещении в кресло-коляску, прогулка, помощь вперемещении из кресло – коляски, помощь в переодевании) мин. 80 209.606. -время дополнительной прогулки мин. 30 78.607. Текущая уборка жилого помещения, площадью до 20 кв. м(влажная уборка пыли с горизонт. поверхностей, сухая чисткапылесосом, влажная уборка пола, вынос мусора, полив цветов) 1уборка

50
131.00

8. Генеральная уборка жилого помещения площадью до 20 кв. м(мытье окон, влажная уборка пыли с мебели, стен и потолка,чистка ковровых покрытий и мягкой мебели пылесосом, сменагардин, мытье пола, вынос мусора)

1уборка 80 209.60

9. Мытье окон 1 окно 20 52.4010. Мытье пола ( до 20 кв. м ) 1уборка 20 52,40
11. Чистка ковровых покрытий и мягкой мебели пылесосом (до 20кв. м) 1уборка 10 26.20
12. Смена гардин 1 окно 10 26,2013. Влажная уборка пыли с мебели 1уборка 15 39,30
14. Чистка ванны, раковины, унитаза 1уборка 15 39.30
15. Мытье кафельных стен и пола в ванной комнате и туалете 1уборка 20 52,40
16. Мытье пола и стен, чистка плиты и раковины на кухне 1уборка 40 104,80
17. Размораживание и мытье холодильника 1уборка 40 104,80
18 Ручная стирка белья кг 15 39,3019. Машинная стирка белья 5 кг 15 41,0020 Стирка белья – автомат (обслуживание машин) 5 кг 30 81,9021 Глажение белья 5 кг 40 104,8022 глажение одежды 1кг 10 26,2023 Мелкий ремонт белья и одежды мин. 30 78,60



24 Посадка рассады овощных культур и цветников 30 шт. 60 157,2025 Посадка куста 1 куст 10 26,2026 Уборка придомовой территории (уборка мусора, сухой травы) кв.м 5 13,1027 Полив огорода и цветников вручную кв.м 10 26,2028 Полив огорода и цветников с помощью технических средств 5 кв.м 5 13,1029 Прополка огорода и цветников вручную кв.м 10 26,2030 Уборка овощей 10 кг 20 52,4031 Сбор ягод кг 10 26,2032 Закладка овощей и фруктов на хранение 10 кг 10 26,2033 Консервирование продуктов 10 л 60 157,2034 Доставка мелких грузов вручную до 7 кг 5 км 60 157,2035 Организация ритуальных услуг (выбор организации,оформление необходимых документов, сообщение близким) 1 услуга 120 314,40
36 Содействие в ремонте бытовой техники (подбор ремонтнойорганизации, доставка бытовой техники, оплата ремонта) 1 услуга 90
37 Содействие в приобретении бытовой техники (подбор торговойорганизации, организация доставки и установки, оплата, отчет орасходах) 1 услуга

90 235,80

38 Очистка дорожек от снега (вручную) 1 кв. м 10 26,2039 Организация торжественных мероприятий (выбор организации,оплата услуг, о расходах) 1меропр. 90 235,80
40 Подготовка отопительной системы (залив воды в расширит. бак) 10 л. 30 78,6041 Вынос мусора до 7 кг 1 ведро 10 26,2042 Вынос туалетного ведра 1 ведро 10 26,2043 Помощь в купании (доставка, подогрев воды, подготовкаинвентаря, моющих средств, вынос воды) 1 услуга 40 104,80
44 Смена белья и одежды 1 услуга 15 39,3045 Сопровождение в лечебные и иные учреждения 60 мин. 60 157,2046 Доставка лекарственных препаратов без рецепта врача 1 услуга 20 52,4047 Выписка рецепта в ЛПУ и доставка получателю 1 услуга 40 104,8048 Приготовление первого блюда 1 блюдо 20 52,449 Приготовление мясного или рыбного блюда 1 блюдо 30 78,6050 Приготовление гарнира 1 блюдо 10 26,2051 Приготовление третьего блюда 1 блюдо 5 13,1052 Разогрев пищи 1 блюдо 2 13,1053 Мытье посуды 10 ед. 10 26,2054 Сопровождение в учреждения культуры 1 услуга 120 314,4055 Доставка в ЛПУ материалов для провед. лаборат. исследований мин. 40 104,8056 Прокат оборудования 1% от стоимости

Директор АНО «Надежда» А.Б.Стройкова


